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Odmianę ryżu, który jednocześnie toleruje suszę,
zasolenie gleb i brak nawozu, opracowali naukowcy z amerykańskiej firmy
biotechnologicznej. Tak dużą odporność na złe warunki roślina uzyskała dzięki genetycznej
modyfikacji - informuje "New Scientist".

Celem prac nad ryżem było stworzenie roślin "odpornych na klimat", które nadawałyby się do
uprawy w Azji i Afryce. Naukowcom chodziło o to, by co roku - niezależnie od warunków, rolnicy
mogli uprawiać tę samą odmianę ryżu.

Już wcześniej powstawały nowe odmiany roślin uprawnych, plonujące dobrze mimo pojedynczych
niekorzystnych czynników - takich jak susza czy zasolenie. Nowa odmiana toleruje aż trzy takie
niekorzystne czynniki jednocześnie.

"Biorąc pod uwagę wpływ niestabilności klimatu na uprawy roślin i bezpieczeństwo żywności,
połączenie tych cech (...) odegra krytyczną rolę w wyżywieniu przyszłych pokoleń" - uważa Eric Rey
z firmy Arcadia Biosciences w Davis (Kalifornia), w której powstał ryż.

Gen nadający roślinie odporność na zasolenie pochodzi z rzodkiewnika (Arabidopsis thaliana) -
roślinnego odpowiednika laboratoryjnych myszy i muszek owocowych. Natomiast gen tolerancji na
suszę włączono do ryżu z popularnej bakterii glebowej Agrobacterium tumefaciens. Gen, dzięki
któremu roślina wydajniej niż zwykle wykorzystuje dostępny azot (a zatem nie potrzebuje nawożenia)
pochodzi z jęczmienia.

Według Międzynarodowego Instytutu Badań nad Ryżem (International Rice Research Institute) susza
ma wpływ na 23 mln ha ryżu w Azji południowej i południowo wschodniej, powodując straty
szacowane na 13 mld dol. rocznie. W niektórych częściach Indii susza sprawia, że plony są mniejsze
niż mogłyby być nawet o 40 proc. Nie mniejszym problemem jest sól. Według FAO (Organizacji
Narodów Zjednoczonych do Spraw Wyżywienia i Rolnictwa) zasolenie utrudnia uprawy na ok. 800
mln ha ziemi, co kosztuje sektor rolniczy ok. miliarda dolarów rocznie.

O zakończeniu dwuletnich testów na odpornego ryżu Arcadia poinformowała w końcu lutego. Wtedy
też eksperci porównali zachowanie super-ryżu i reakcje roślin "rodziców" (niezmienionych
genetycznie sadzonek, od których wywodzą się sadzonki GMO), uprawianych w różnych, trudnych
warunkach.

W warunkach zwiększonej suszy zmieniony genetycznie ryż dawał od 12 do 17 proc. większy plon,
niż ryż "naturalny". Kiedy zaś brakowało nawozu, plony ryżu GMO były wyższe od 13 do 18 proc.
Kiedy natomiast rośliny poddano działaniu suszy i braku nawozu jednocześnie, plon z ryżu GMO był
wyższy o 15 proc., niż plon z ryżu niemodyfikowanego.

Próby na glebach o różnym stopniu zasolenia wykazały, że zmieniony genetycznie ryż daje plon
nawet o 42 proc. większy, niż jego niezmieniony odpowiednik.
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Jak otworzyć laboratorium?
Laboratorium może być dobrym pomysłem na biznes.

 
26-03-2025

Dziękujemy za odwiedziny na targach Labs
Expo
Dziękujemy wszystkim, którzy odwiedzili nas.
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W przyszłości będziemy jedli mięso z
drukarki
Trójwymiarowy druk może stać się z czasem jednym z filarów produkcji.
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Ruszył nabór na wspólne projekty
przedsiębiorców i naukowców; w...
W aż puli 66 mln zł.
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Błonica - choroba groźna także dla dorosłych
Po 40. roku życia choroba staje się równie groźna.
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87% internautów uważa hejt za poważny
problem społeczny
W 2024 roku z hejtem zetknęło się 45 proc. internautów.
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Nowe materiały do budowy okrętów
wojskowych
Naukowcy z Politechniki Wrocławskiej pracują nad nimi.
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Mandimycyna - nowy potencjalny środek
przeciwgrzybiczy
Zabija grzyby oporne na wiele leków.
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